УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  БИРИЛЮССКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
662120, с.Новобирилюссы, ул.Советская, 152
тел.8 (39150)  2-14-87, факс 2-27-06
E-mail: birono1@.krasmail.ru

ПРИКАЗ № 108
 (
28
.08.2023

г.
)с. Новобирилюссы
Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Бирилюсском районе

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада), утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,  в целях создания равных условий для участников школьного этапа Олимпиады, ПРИКАЗЫВАЮ:
  1.  Утвердить:
 1.1. организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Бирилюсского района в 2023-2024 учебном году (приложение 1);
    1.2. состав муниципальных предметно-методических комиссий  Олимпиады (приложение 2);
    1.3. состав жюри по общеобразовательным предметам Олимпиады (приложение 3)
   1.4. состав апелляционных комиссий по общеобразовательным предметам Олимпиады (приложение 4);
    1.5. требования к организации и проведению Олимпиады по общеобразовательным предметам (приложение 5);
   2. Определить квоты победителей и призёров школьного этапа олимпиады:                                                                                                                            Победителем считать участника школьного этапа олимпиады,  набравшего максимальный балл, но не менее 50% от общего числа баллов. Победитель  на каждую возрастную группу по каждому общеобразовательному предмету – не более 1 человека. Призёрами считать участников школьного этапа  набравших не менее 40% от общего числа баллов;
  3. Назначить ответственной за обеспечение сохранения конфиденциальности информации, содержащейся в заданиях Олимпиады и дальнейшую передачу комплектов олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету в электронном (зашифрованном) виде в общеобразовательные учреждения накануне дня проведения Олимпиады не позднее 17:00 ч., ответов на задания Олимпиады в день проведения Олимпиады не позднее 14:00ч., кроме олимпиад по предметам, проводимым на платформе «Сириус.Курсы» заведующего методическим кабинетом управления образования администрации Бирилюсского района Закиеву А.Б.;
       4. Ведущему специалисту управления образования администрации Бирилюсского района Когодеевой Т.А. подвести сводные итоги и внести сводную информацию об итогах школьного этапа Олимпиады в краевую базу «Всероссийская олимпиада школьников».
        5. Директорам общеобразовательных учреждений:
       5.1. назначить координаторов на площадке проведения Олимпиады;
       5.2. разместить информацию о проведении Олимпиады на официальных сайтах общеобразовательных учреждений, ссылки направить в управление образования администрации Бирилюсского района до 06.09.2023;
       5.3. обеспечить работу аккредитованных общественных наблюдателей;
       5.4. обеспечить проведение Олимпиады и проверку олимпиадных работ в соответствии с графиком, утвержденным п. 2.2.  приказа управления образования администрации Бирилюсского района от  25.08.2023 № 107;
        5.5. результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету внести в итоговую таблицу согласно приложению 3 к организационно-технологической модели и направить ответственному члену организационного комитета Когодеевой Т.А. на адрес электронной почты tkogodeeva@bk.ru в соответствии с графиком проведения Олимпиады;
       5.6. занести результаты участия каждого обучающегося в Олимпиаде в подсистему КИАСУО «Одаренные дети» до 20.11.2023 года;
       5.7. разместить на официальных сайтах общеобразовательных учреждений  работы победителей, набравших наибольшее количество баллов в каждой возрастной группе в сканированном варианте не позднее 14 дней после проведения Олимпиады по соответствующему предмету.
       6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
                                                                                                                                                             И.о. начальника УО                                                                          Н.Е.Казакова